
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Via Pianciani n° 32 - 00185 Roma 

Direzione Generale  

 

1 

 

 

D.D.G.  512      Roma 13/11/2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la Legge n° 62/2000; 
CONSIDERATO che la Regione Lazio non figura tra gli Enti Locali cui il MIUR, con 

Decreto Direttoriale n . 293 del 17/04/2015, ha assegnato i contributi sul 
capitolo di bilancio 1299 per le scuole paritarie E.F. 2015; 

VISTO il D.M  n. 313 del 22/04/2015 del MIUR relativo a criteri e parametri per 
l’assegnazione dei contributi  per le  scuole paritarie per l’a.s. 2014/15;  

VISTO il D.D. n. 449  del 08/06/2015 con il quale il MIUR  ha ripartito i 
contributi per le  scuole paritarie  per  l’esercizio finanziario 2015  sul 
capitolo di bilancio 1477, assegnando alla regione Lazio € 52.621.108,00; 

VISTE 
 
VISTI 

le scuole paritarie di ogni ordine e grado funzionanti nella regione 
Lazio negli aa.ss. 2014/2015 e 2015/2016; 
i dati  comunicati dai gestori delle scuole paritarie di ogni ordine e 

grado relativi alle classi, alunni frequentanti e sezioni funzionanti 
nell’aa.ss. 2014/15 e 2015/2016; 

VISTA la documentazione agli atti di quest’Ufficio; 
CONSIDERATO               che l’Ufficio I di questo USR, con nota mail, ha comunicato la non 

sussistenza di fondi residui in conto residui A.F. 2014; 
  

DECRETA 

Art. 1 

 

 Il contributo di € 52.621.108,00 per l’E.F. 2015  assegnato dal MIUR con D.D. n. 449  del 

08/06/2015  per il finanziamento delle scuole paritarie di ogni ordine e grado, funzionanti nella 

regione Lazio, è ripartito, tra le stesse, come da seguente tabella: 

 Totali Regione Lazio 

Finanziamento scuole dell’Infanzia paritarie, 
comprensivo del finanziamento per gli alunni 
portatori di handicap frequentanti (euro 1.000,00 per 
alunno) 

 
€ 27.570.781,17 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Via Pianciani n° 32 - 00185 Roma 

Direzione Generale  

 

2 

 

Finanziamento scuole paritarie primarie 
convenzionate  

€ 23.606.326,83 

Finanziamento alunni portatori di handicap 
frequentanti scuole paritarie primarie non 
convenzionate (euro 3.000,00 per alunno) 

 
€ 9.000 

Finanziamento alunni portatori di handicap 
frequentanti scuole paritarie secondarie di I grado 
(euro 3.000,00 per alunno) 

 
€ 246.000,00 

Finanziamento alunni portatori di handicap 
frequentanti scuole paritarie secondarie di II grado 
(euro 3.000,00 per alunno) 

 
€ 189.000,00 

Somme accantonate per eventuali integrazioni dovute 
al ritardo della comunicazione dei dati relativi da 
parte degli II.SS. paritari della Regione Lazio 

 
€ 1.000.000,00 

Totale USR Lazio Euro 52.621.108,00 

 

  

Art. 2 

 L’Ufficio II di questa Direzione Generale procederà all’assegnazione dei finanziamenti 
alle scuole paritarie di ogni ordine e grado funzionanti nella regione Lazio, tenendo conto della 
suddetta ripartizione e sulla base dei criteri stabiliti dal MIUR con il  D.M  n. 313 del 22/04/2015. 
         

IL DIRETTORE GENERALE 

         Gildo De Angelis 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio I -  Sede 
Al Dirigente dell’Ufficio II -  Sede 
 
 
 

         


